yang menyalahi kebiasaan, menyeru kepada kebaikan dan kebahagiaan disertai dakwaan kenabian.203

Ia juga diperlihatkan Allah SWT melalui para Nabi dan RasulNya, sebagai bukti kebenaran

201 Pensyarah Kanan, Fakulti Pengajian Quran dan Sunnah, USIM.
202 Syuhbah, Muhammad Abu. 1412 H / 1992 M. Al-Madkhal li Al-Dirasah Al-Qur‟an al-Karim. Bairut: Dar al Jil, ms.

20.
203 Al-Jurjani, Ali bin Muhammad. 1424 H / 2003 M. al-Ta’rifat, Bairut-Libnan: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, ms. 231.